MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção nº 0003/2019

                                   Considerando que a voluntária Letícia Fiorentino desenvolve um
belo trabalho de apoio a pacientes em tratamento de câncer desde 2011.

                                   Considerando que ela já ajudou, seja com hospedagem, pagamento
de contas ou doação de alimentos, mais de 300 famílias de várias partes do Brasil durante o
tratamento dessa doença em hospitais da região.

                                   Considerando que Letícia já organizou eventos para cadastro para
doação de medula óssea, com o objetivo de salvar a vida de pacientes de leucemia.

                                   Considerando que em 2018 Letícia fundou a ONG Anjos sem Asas,
com o objetivo de aumentar sua rede de atuação e assim poder ajudar mais pacientes.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste
município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à
voluntária Letícia Fiorentino e à ONG Anjos sem Asas, pelo trabalho de apoio a pacientes e
famílias em tratamento de câncer.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 15 de Março de 2019.

VEREADORES:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM         João Pedro Pereira - MDB

José D. Claro da Silva - PODEMOS              José Haroldo M. Lourenço - MDB

Paulo Roberto Silingardi - MDB                     Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518